
Nº 179, segunda-feira, 18 de setembro de 2017 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017091800141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2017 - UASG 090003

Nº Processo: 55478620174018010 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Contratação de empresa especializada, através do Sistema de
Registro de Preços, para fornecimento e instalação de divisórias e
outros materiais conexos para a sede da Seção Judiciária do Pará.
Total de Itens Licitados: 00007. Edital: 18/09/2017 de 09h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Domingos Marreiros,
598, Umarizal, Belém Umarizal - BELEM - PA ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/090003-05-33-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 18/09/2017 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 28/09/2017 às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

HERON CARDIAS E SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/09/2017) 090003-00001-2017NE000018

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 25/2017

PROC. 0004020-02.2017.4.01.8010
A Pregoeira da Justiça Federal - Seção Pará, designada pela

Portaria nº 402, de 12.09.2016, informa que o Diretor da Secretaria
Administrativa, José Luiz Miranda Rodrigues, homologou o resultado
da licitação em epígrafe (contratação de empresa especializada para
fornecimento e instalação de novas divisórias, bem como desmon-
tagem e remontagem de divisórias já existentes, para atender as ne-
cessidades do Setor de Atermação do Juizado Especial Federal da
Seção Judiciária do Pará) e ratificou a adjudicação realizada pela
pregoeira à empresa Eletrofer Comercial Ltda. - EPP (CNPJ
02.386.257/0001-59), Item 1, no valor total de R$ 3.938,00.

Belém-PA, 11 Agosto de 2017
IZABEL CRISTINA DE MELO AMORIM

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- 28/17

PROC. 0001904-23.2017.4.01.8010
O Pregoeiro da Justiça Federal - Seção Pará, designado pelo

Portaria nº 402, de 12.09.2016, informa que o Diretor da Secretaria
Administrativa, José Luiz Miranda Rodrigues, homologou o resultado
da licitação em epígrafe (contratação de empresa especializada para
prestação de Serviço motorizado de entrega expressa - "motoboy/girl"
-, com cessão de mão de obra motorizada e fornecimento de todos os
materiais de consumo necessários à execução de serviços típicos de
movimentação de processos judiciais e administrativos, serviços de
distribuição de documentos oficiais entregues no protocolo admi-
nistrativo pelos Correios, entrega de processos, objetos, pequenas
cargas e outros, para atender as necessidades da Seção Judiciária do
Pará) e ratificou a adjudicação realizada pelo pregoeiro à empresa
AG4 Serviços Empresariais - Eireli - ME (CNPJ: 03.171.959/0001-
88), Item 1, no valor total de R$ 68.109,00.

Belém-PA, 14 DE SETEMBRO DE 2017
HERON CARDIAS E SILVA

Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

A Comissão Especial de Licitação, nomeada pela Portaria SJ DI-
REF n. 280/2017, torna público o resultado da habilitação referente à To-
mada de Preços n. 01/2017, ocorrida em sessão pública realizada no dia
14/09/2017. HABILITADAS: Construrio Construções Ltda-EPP (CNPJ n.
13.080.232/0001-49), C. M Comércio Serviços e Construções Ltda-ME
(CNPJ n. 63.777.718/0001-09), M. Cunha Engenharia e Construção Ltda-
ME (CNPJ n. 24.996.173/0001-70), Gold Construções Eireli-ME (CNPJ n.
05.704.068/0001-75), Master Engenharia Eireli-EPP (CNPJ n.
04.434.500/0001-92) e Milímetro Projetos e Construções Eireli-EPP (CNPJ
n. 06.148.906/0001-23). INABILITADAS: RDR Construção e Comércio
Ltda-EPP (CNPJ n. 04.257.772/0001-64), SGRH Serviços de Gestão de Re-
cursos Humanos, Construções e Comércio de Materiais de Construção Ltda-
EPP (CNPJ n. 06.539.432/0001-51), A C Faustino & Cia Ltda-EPP (CNPJ
n. 04.723.376/0001-85) e Mamoré Construções e Meio Ambiente Eireli-
EPP (CNPJ n. 06.881.771/0001-11). Não estando presentes os representan-
tes de todas as licitantes, deixou-se de providenciar a negociação quanto à
renúncia ao direito de recurso, abrindo-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a
contar da publicação deste aviso, nos termos do item 104 c/c 105 do edital e
do artigo 109, I, "a", da Lei 8.666/93. Fica franqueado os autos do PAe-SEI
n. 0000691-73.2017.4.01.8012 aos interessados, por acesso digital no Sis-
tema Eletrônico de Informação - SEI, com liberação imediata pela Comissão
Especial de Licitação, após pedido e indicação de e-mail válido pelo in-
teressado, direcionado ao endereço selit.ro@trf1.jus.br.

RENATO ALFAIA PEREIRA
Presidente da Comissão

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato 16/2014. PROC. 110-
86.2016.4.01.8014. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro
Grau - Seção Judiciária do Tocantins. CONTRATADA: Fênix As-
sessoria & Gestão Empresarial Ltda, CNPJ/MF 04.795.101/0001-57.
OBJETO: Alterar a Clausula Décima Quarta - Da Vigência. VI-
GÊNCIA: 03/10/2017 a 02/10/2018. FUNDAMENTO LEGAL: art.
57, inc. II da Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 15/09/2017.
SIGNATÁRIOS: Ricardo Antonio Nogueira Pereira, Diretor da Se-
cretaria Administrativa - pela Contratante e Vanusa Ribeiro de Souza
Costa, Representante Legal - pela Contratada.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2017

PROCESSO Nº 535-79.2017.4.01.8014
A Justiça Federal - SJ/TO, por intermédio do Pregoeiro de-

signado, torna público o resultado do Pregão em epígrafe, para pres-
tação de serviços especializados na área de saúde/média mediante a
locação da mão de obra de um profissional de Fisioterapia - ginástica
laboral, cujo objeto foi adjudicado e homologado à empresa: Mon-
teiro Atividades Esportivas Ltda ME, CNPJ 13.336.262/0001-73, Va-
lor Global Anual de R$ 26.099,88 em 14/09/2017.

Palmas-TO, 15 de setembro de 2017.
SIDNEY MARTINS JALES

Pregoeiro

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 26/2017

PROCESSO nº. JFES-EOF-2017/00045
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução

de serviço de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de
peças, dos sistemas de CFTV, controle de Acesso e outros sistemas de
segurança do edifício Sede da Justiça Federal no Espírito Santo.

DATA E HORA DA ABERTURA: 02/10/2017, às 13h00.
LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima

ou no: www.jfes.jus.br. Informações tel.(27) 3183- 5105/5094 (de 12
as 19h), e-mail: selic@jfes.jus.br.

Vitória, 15 de setembro de 2017.
JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2017

PA nº 0002029-31.2017.4.04.8002; Pregão nº 21/2017; CONTRA-
TADA: CLARO S.A.; CNPJ nº 40.432.544/0001-47. Objeto: ITEM I
- Prestação do Serviço Móvel Pessoal - SMP - e Internet Móvel, com
tecnologia digital GSM, incluindo transmissão de voz e dados, roa-
ming nacional e internacional, envio e recebimento de mensagens
(SMS/MMS), pós pago, com fornecimento de módulos de identi-
ficação de assinante (SIM card) e terminais (smartphones) em regime
de comodato, e ligações de voz que devem ser atendidas nas mo-
dalidades: Local, Longa Distância Nacional - LDN, e Longa Dis-
tância Internacional - LDI, para a Seção Judiciária de Santa Catarina.
Vigência: de 04/10/2017 à 03/04/2019, podendo ser prorrogado. Preço
estimado global: R$ 1.046.201,04. Dotação orçamentária: PT 096903,
ED 339039, NE 2017NE002067, de 24/08/2017. Assinatura:
12/09/2017.

EXTRATO DE CONTRATO No- 45/2017

PA nº 0002016-32.2017.4.04.8002; Pregão nº 20/2017; CONTRA-
TADA: PLANENGE ENGENHARIA LTDA - ME; CNPJ nº
24.353.608/0001-68. Objeto: elaboração de Projeto Preventivo Contra
Incêndio Executivo de Reforma da Edificação Sede da Subseção
Judiciária de Itajaí. Vigência: até 31/03/2018. Preço global: R$
9.620,00. Dotação orçamentária: PT 096903, ED 339039, NE
2017NE002144, de 05/09/2017. Assinatura: 14/09/2017.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

P.A: 0004333-05.2014.4.04.8003. Espécie: Oitavo Termo Aditivo ao
Contrato nº 027/14. Contratante: Justiça Federal de 1º Grau - SJPR.
Contratada: Tecnolimp Serviços Ltda. Objeto: a) Prorrogação da vi-
gência do contrato referido cujo objeto é a prestação de serviços de
limpeza, conservação, copa, telefonista e serviços gerais para diversas
Subseções do Paraná, por mais 20 meses, a partir de 20/09/17; b)
repactuação de preços: R$ 231.820,58 a partir de 01/02/17, R$
233.589,40 a partir de 06/02/17 e R$ 236.541,42 a partir de 28/07/17,

e c) acréscimo de postos de serviço na Subseção de Curitiba, no valor
total de R$ 9.060,85 mensais. Base legal: 57, II e 65, I, b, da Lei
8.666/93 e art. 5º do Dec.2271/97. PT: 02.061.0569.4257.0001. E.D:
3390.37.05, 3390.37.02, 3390.37.01. NE: 2017/289, 291, 292, 294 e
295. Valor total anual: R$ 2.947.227,24. Ass: 12/09/17.

P.A: 0004336.57.2014.4.04.8003. Espécie: Quinto Termo Aditivo ao
Contrato nº 028/14. Contratante: Justiça Federal de 1º Grau - SJPR.
Contratada: Avantt Seleção e Treinamento de Mão de Obra Ltda.
Objeto: a) Prorrogação da vigência do contrato referido cujo objeto é
a prestação de serviços de limpeza, conservação, copa, telefonista e
serviços gerais para diversas Subseções do Paraná, por mais 20 me-
ses, a partir de 20/09/17; b) repactuação de preços a partir de
01/02/17 com novo valor mensal de R$ 106.898,05. Base legal: 57,
II, da Lei 8.666/93 e art. 5º do Dec.2271/97. PT:
02.061.0569.4257.0001. E.D: 3390.37.05, 3390.37.02, 3390.37.01.
NE: 2017/296 a 311 e 368. Valor total anual: R$ 1.282.776,60. Ass:
14/09/17.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2017 - UASG 090018 - SRP

Nº Processo: 0001315-68.2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços de serviços de monitoramento e rastreamento eletrônico
com locação de solução composta por execução de serviço espe-
cializado, equipamentos (hardware/firmware), software de gerencia-
mento, controle e monitoramento de pessoas e fornecimento de dis-
positivos de rastreamento, comunicação de dados, bem como licen-
ças, garantia, assistência, treinamento e suporte técnico. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 18/09/2017 de 13h00 às 17h59. Endereço:
Av Anita Garibaldi, 888 - 7º Andar Cabral - CURITIBA - PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090018-05-61-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 18/09/2017 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/10/2017 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 15/09/2017) 090018-00001-2017NE000067

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2017 - UASG 090018 -S RP

Nº Processo: 0005338-57.2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços de equipamentos e eletrodomésticos (cadeira de rodas,
cofre eletrônico, conjunto de mesa de som para gravação de au-
diências, mesa para exame clínico, protocolador eletrônico, purifi-
cador de água, televisor de LED 42 a 43 polegadas e televisor de
LED 52 a 55 polegadas). Total de Itens Licitados: 00008. Edital:
18/09/2017 de 13h00 às 17h59. Endereço: Av Anita Garibaldi, 888 -
7º Andar Cabral - CURITIBA - PR ou www.comprasgovernamen-

tais.gov.br/edital/090018-05-65-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 18/09/2017 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/10/2017 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 15/09/2017) 090018-00001-2017NE000067

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2017 - UASG 090018

Nº Processo: 0004915-97.2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de cobertura securitária dos bens móveis e imóveis da Seção
Judiciária do Paraná. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
18/09/2017 de 13h00 às 17h59. Endereço: Av Anita Garibaldi, 888 -
7º Andar Cabral - CURITIBA - PR ou www.comprasgovernamen-

tais.gov.br/edital/090018-05-68-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 18/09/2017 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 28/09/2017 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARILEI BERBERT PADILHA
Supervisora do Setor de Processamento de Licitações

(SIDEC - 15/09/2017) 090018-00001-2017NE000067

RETIFICAÇÃO

P.A. 10.4.000030980-4. No Extrato de Convênio publicado
dia 3 de agosto de 2017 na página 129 do DOU-3 nº 148, onde se lê
"Convênio de Cooperação Técnica nº 201730003 - 011/17", leia-se "
Convênio de Cooperação Técnica nº 201730003 - 014/17".

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2017

A Justiça Federal no Ceará torna pública a abertura da li-
citação abaixo: OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços continuados de limpeza, conservação e higie-
nização de veículos automotores. DATA DE ABERTURA:
29/09/2017 às 10:00 horas (horário de Brasília). LOCAL DE ABER-
TURA DO PREGÃO: Sala da Seção de Licitações, na Praça General
Murilo Borges, 1, Edifício Raul Barbosa, 8º andar, Centro, Forta-
leza/CE. CEP 60.035-210. Endereço eletrônico: pregoeiro@jf-
ce.jus.br. O edital estará disponível na internet, nos endereços
www.jfce.jus.br/transparênciapública/licitações e www.comprasgover-
namentais.gov.br, ou na sala da Seção de Licitações, no endereço
acima, de 2ª a 6ª feira, no horário das 09:00h às 17:00h.Informações
pelo telefone: (85) 3521-2625.

ro380224
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-18T05:19:44-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




